
Name Vorname E-Mail Hauptberufliche Tätigkeit Thematische Schwerpunkte

Bauer, Prof. Dr. Robin robin.bauer@dhbw-stuttgart.de

Professor für Wissenschaftstheorie & Theorien der 
Diversität

Sexualität Queer Studies/Theorien, Gender Studies/Theorien, Transgender 
Studies, Intergeschlechtlichkeit, Sexualpädagogik (der Vielfalt), Tier- und 
Umweltethik, Veganismus, Diversität, Intersektionalität, Rassismus, Disability 
Studies

Baumeister, Prof. Dr. Peter Peter.baumeister@dhbw-stuttgart.de

Professor an der DHBW Stuttgart (Recht der Sozialen 
Arbeit)

Themen mit rechtlichen Schwerpunkten (alle Bereiche außer Kinder- und 
Jugendhilfe), Teilhabe von Menschen mit Behinderungen, Gesundheit,
Pflege, Inklusion

Conradi, Prof. Dr. Elisabeth Elisabeth.conradi@dhbw-stuttgart.de Professorin ander DHBW Stuttgart Literaturstudien: theoriebezogene Arbeiten. Beispielsweise in Bezug auf 
ethische Theorie, feministische Theorie, politische Theorie, Philosophie

Finkel, Prof. Dr. Margarete Margarete.finkel@dhbw-stuttgart.de Professorin ander DHBW Stuttgart

Soziale Arbeit in der Kinder- und Jugendhilfe bzw. in den Erziehungshilfen
Anmerkung: Grundsätzlich erfolgt die Betreuung nur innerhalb der 
Studienrichtung

Grunwald, Prof. Dr. Klaus klaus.grunwald@hbw-stuttgart.de Professor an der DHBW Stuttgart

Soziale Arbeit in Pflege und Rehabilitation, in der Alten- und Behindertenhilfe
Anmerkung: Grundsätzlich erfolgt die Betreuung nur innerhalb der 
Studienrichtung

Hartmann, Prof, Dr. Natalie natalie.hartmann@dhbw-stuttgart.de Professorin ander DHBW Stuttgart Armutsforschung, Wohnungsnotfallhilfe, Intersektionale Perspektiven in der
Sozialen Arbeit

Hein, Prof. Dr. Birgit birgit.hein@dhbw-stuttgart.de
Professorin für Theorien und methodisches Handeln in der 
Sozialen Arbeit

Methoden der Sozialen Arbeit/methodisches Handeln; 
Supervision/Beratung/Coaching, Kollegiale Beratung, Kommunikation und 
Gesprächsführung;
Psychodrama – Monodrama – Soziodrama und Soziometrie; 
Psychotraumatologie und Traumapädagogik;
Selbstfürsorge und Selbstreflexion in der Sozialen Arbeit; 
Professionalität/Professionalisierun g;
Analyse von Institutionen und Organisationen Sozialer Arbeit; Theorien der 
Sozialen Arbeit/Sozialpädagogik; Geschichte der Sozialen Arbeit/Klassiker:innen

Kluge, Prof. Dr. Lucie lucie.kluge@dhbw-stuttgart.de Professorin ander DHBW Stuttgart Pädagogik der frühen Kindheit

Professorinnen und Professoren der Fakultät Sozialwesen



Koch, Prof. Dr. Ute ute.koch@dhbw-stuttgart.de Professorin ander DHBW Stuttgart Migration, Diversity und Interkulturalität, Soziale Ungleichheit, Inklusion, Kinder-
und Jugendhilfe

Krause, Prof. Dr. Stefan stefan.krause@dhbw-stuttgart.de Professor an der DHBW Stuttgart Psychologie und Neurowissenschaft Sportwissenschaft, E- Learning/Neue 
Medien

Kreß, Prof. Dr. Lisa-Marie lisa-marie.kress@dhbw-stuttgart.de Professorin an der DHBW Stuttgart
Kinder- und Jugendhilfe, Flucht*Migration, Digitalisierung

Kroll, Prof. Dr. Charlotte Charlotte.kroll@dhbw-stuttgart.de Professorin ander DHBW Stuttgart Alle Themen der Sozialen Arbeit mit erkennbarem Bezug zu Fragen der 
Sozialphilosophie und
Politischen Theorie

Meyer, Prof. Dr. Thomas Thomas.meyer@dhbw-stuttgart.de Professor ander DHBW Stuttgart

Offene Kinder- und Jugendarbeit; Mobile Jugendarbeit; Schulsozialarbeit; 
Fragestellungen mit soziologischer und sozialpsychologischer Ausrichtung; 
empirische Arbeiten; Wirkungsforschung und Evaluation; Inklusion und Teilhabe

Patjens, Prof. Dr. Rainer rainer.patjens@dhbw-stuttgart.de Professor an der DHBW Stuttgart

Rechtliche Themen (insb. Datenschutz/Schweigepflicht, Kinderschutz, 
Jugendhilferecht), Kinder- und Jugendarbeit, Sport, Jugendsexualität, sexuelle 
Gewalt, Erlebnispädagogik, Naturpädagogik.

Plankensteiner Prof. Dr. Annette Annette.plankensteiner@dhbw-stuttgart.de Professorin ander DHBW Stuttgart
Alle Themen der Sozialen Arbeit (außer Elementarpädagogik und Psychologie)

Rieger, Prof. Dr. Günter Guenter.rieger@dhbw-stuttgart.de Professor ander DHBW Stuttgart Soziale Dienste in der Justiz; Sozialarbeitspolitik

Ripper, Prof. Dr. Kathrin kathrin.ripper@dhbw-stuttgart.de
Professorin für Psychologie der Sozialen Arbeit und 
Studiengangsleitung

Empirische Arbeiten; Psychische Störungen und Psychotherapie; Sucht; 
Gesprächsführung und Kommunikation; Supervision; Betriebliche Sozialarbeit, 
Change Management, Führung und Motivation; Gesundheit

Roß, Prof. Dr. Paul-Stefan ross@dhbw-stuttgart.de Professor an der DHBW Stuttgart

Freiwilliges, ehrenamtliches, bürgerschaftliches Engagement; Bürgerbeteiligung; 
Teilhabe von Menschen mit Behinderungen; (Kommunal) Politik, Governance, 
Welfare-Mix

Sailer, Prof. Dr. Jan Jan.Sailer@dhbw-stuttgart.de Professor an der DHBW Stuttgart

Digitalität  und Digitalisierung und Soziale Arbeit; gesellschaftstheoretische / 
soziologische Themen der Sozialen Arbeit;
Sozialstaat und Sozialpolitik

Sagmeister, Prof. Dr. Monika monika.sagmeister@dhbw-stuttgart.de Professorin an der DHBW Stuttgart

Vernetzung/Netzwerke, Personal, Projekte, Organisation, Finanzierung; sowie 
allgemeine Themen zu: frühe Kindheit, Familie, Sucht, stationäre Einrichtungen



Schührer, Prof. Dr. Anne-Katrin anne-katrin.schuehrer@dhbw-stuttgart.de Professorin an der DHBW Stuttgart

Alle Themen mit Bezug zu M22: Gemeinwesenarbeit, Sozialraumorientierung, 
Partizipation, freiwilliges/bürgerschaftliches Engagement, niedrigschwellige 
Soziale Arbeit, Familienzentren, Stadtteilarbeit, Sozialraumanalyse Alle Themen 
mit Bezug zu M20: Migration, Flucht, Interkulturalität, Rassismus, 
Intersektionalität, Inklusion/Exklusion, soziale Ungleichheit, Klassismus, 
interkulturelle Öffnung, vorurteilsbewusste/rassismuskritis che Bildung.
Darüber hinaus je nach Kapazität alle sozialarbeiterischen Themen, forschendes 
Lernen

Spröber-Kolb, Prof. Dr. Nina Nina.sproeber-kolb@dhbw-stuttgart.de Professorin an der DHBW Stuttgart

Emprirische Arbeiten, Mobbing/ Cybermobbing, Psychische Erkrankungen bei 
Kindern und Jugendlichen, Beratungs- und Therapieevaluationen, Einsatz neuer 
Medien zur psychosozialen Beratung; Selbstfürsorge/ Selbstschutz in der 
psychosozialen Arbeit; Gefährdungsfaktoren für die Entwicklung von Kindern/ 
Jugendlichen, Resilienz, Hochbegabung

Staiger, Prof. Dr. Tobias tobias.staiger@dhwb.de Professor an der DHBW Stuttgart

Soziale Arbeit mit und für Menschen mit Behinderungen; Soziale Arbeit im 
Gesundheitswesen (Pflege und Altenhilfe, Klinische Sozialarbeit); Psychische 
Gesundheit und Suchthilfe; Qualitative Sozial- und Gesundheitsforschung

Teubert, Prof.in Dr. Anja anja.teubert@dhbw-stuttgart.de

Studiengangsleitung Kinder- und Jugendhilfe, HE 1 DHBW 
Stuttgart

Sozialraumorientierung, Kinder- und Jugendhilfe, Eingliederungshilfe, 
sexualisierte Gewalt, Gewaltprävention, Netzwerkarbeit, Kinderschutz, inklusive 
Kinder- und Jugendhilfe. Außer zum Thema sexualisierte Gewalt erfolgt die 
Begleitung nur in der Studienrichtung

Ullrich. Prof. Dr. Annette annette.ullrich@dhbw-stuttgart.de Professorin an der DHBW Stuttgart pädagogische Fragestellungen, Stress und Coping

Weber, Prof. Dr. Ursula ursula.weber@dhbw-stuttgart.de Professorin an der DHBW Stuttgart

Sozialarbeitspolitik, Freiwilliges, bürgerschaftliches Engagement, 
Bürgerbeteiligung, (Kommunal)Politik, Migration, Interkulturelle Soziale Arbeit, 
Soziale Ungleichheit

Werner, Prof. Dr. Melanie melanie.werner@dhbw-stuttgart.de Professorin an der DHBW Stuttgart

Möglich sind alle Themen, wenn diese aus einer theoretischen Perspektive der 
Sozialen Arbeit und/oder aus einer historischen Perspektive betrachtet werden. 
Konkrete
Themenvorschläge, finden Sie in meinem Schaukasten oder auf Nachfrage



Name Vorname E-Mail Hauptberufliche Tätigkeit Thematische Schwerpunkte

Alf Robias tobias.alf@dhbw-stuttgart.de

Wissenschaftlicher Mitarbeiter der Fakultät Sozialwesen 
und Zentrum für Managementsimulation

Erziehung, Bildung, Sozialisation, (informelles) Lernen, Spielen und spielbasiertes 
Lernen (im Jugend- und Erwachsenenalter), Qualitative und quantitative
Sozialforschung, Sozialpolitik

Balzer Felizitas felizitas.balzer@dhbw-stuttgart.de

Wissenschaftliche Mitarbeiterin der Fakultät Sozialwesen 
und Kinder- und Jugendpsychotherapeutin

Hilfen zur Erziehung, Videobasierte Beratung VHT, Elternzusammenarbeit, 
Bindung, Systemisches Arbeiten, Psychische Erkrankungen junger Menschen 
und Eltern, Psychotherapie

Buhl Milena Milena.buhl@dhbw-stuttgart.de Wissenschaftliche Mitarbeiterin der Fakultät Sozialwesen

Behinderung/ Menschen mit Behinderungen; Geschwister von Menschen mit 
Behinderungen; Gewalt, Gewaltschutz, Schutzkonzepte, sexualisierte Gewalt; 
Sexualität; Queere/LGBTQIA* Themen; qualitative Sozialforschung; partizipative 
Forschung; fachliche Reflexion

Eininger Pauline pauline.eininger@dhbw-stuttgart.de Wissenschaftliche Mitarbeiterin der Fakultät Sozialwesen Sorgearbeit/Care, Familie, queer-
/feministische Theorie, Gender/Queer Studies, De-
/Kolonialität,

Grunert Eva Eva.grunert@dhbw-stuttgart.de Wiss. Mitarbeiterin im Projekt Recht und Soziale Arbeit an 
der DHBW Stuttgart

Intersektionalität, erziehungswissenschaftliche Grundbegriffe, generell v.a.
theoretische Arbeiten

Hettler Ingo ingo.hettler@dhbw-stuttgart.de

Wissenschaftlicher Mitarbeiter der Fakultät Sozialwesen Schulsozialarbeit; (Systemische) Beratung; Systemtheorie; Supervision in 
sozialen Einrichtungen; Hilfen zur Erziehung; Jugendhilfe und Schule; 
Sozialmanagement; Methoden Sozialer Arbeit

Hirschmüller Nina nina.hirschmueller@dhbw-stuttgart.de Wissenschaftlicher Mitarbeiter der Fakultät Sozialwesen Literaturstudien, theoriebezogene Arbeiten in Bezug auf ethische Theorie, 
feministische Theorie, politische Theorie, Philosophie, Menschenrechte, 
Kinderrechte

Huber Julia julia.huber@dhbw-stuttgart.de

Wissenschaftliche Mitarbeiterin im Projekt "inklusiver 
Kinderschutz in Baden- Württemberg"

Inklusion, inklusive Kinder- und Jugendhilfe, Behinderung, Teilhabe und 
Partizipation, (inklusiver) Kinderschutz, Gewaltschutz in Einrichtungen, 
Schutzkonzepte, Sozialpolitik

Rosch Melanie melanie.rosch@dhbw-stuttgart.de

Wissenschaftliche Mitarbeiterin der Fakultät Sozialwesen Individualhilfe Beratung
Kinder- und Jugendhilfe Systemische Beratung und Therapie Traumata
Selbstreflexion und Selbstfürsorge Qualitative Forschung

Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Fakultät Sozialwesen



Schwenk Anika anika.schwenk@dhbw-stuttgart.de

Wissenschaftliche Mitarbeiterin der Fakultät Sozialwesen Kindheit und Familie; Pädagogik der frühen Kindheit; Gemeinwesenarbeit/ 
Sozialraumorientierung; (soziale) Ungleichheit; Akteur:innen der extremen 
Rechte und Diskursverschiebung; Digitale Phänomene und Strategien der 
extremen Rechte

Smilyanska Kristina kristina.smilyanska@dhbw-stuttgart.de Wissenschaftliche Mitarbeiterin der Fakultät Sozialwesen

Frühpädagogik, institutionelle Übergänge, Hilfen zur Erziehung (u. a. 
Jugendberufshilfe und Schulsozialarbeit), Familienbildung, Themen nach 
individueller Rücksprache möglich



Name Vorname E-Mail Hauptberufliche Tätigkeit Thematische Schwerpunkte
Adam Katja bracht.katja@googlemail.com Bewährungshelferin, Sozialarbeiterin, Kriminologin Straffälligkeit, Straffälligenhilfe, Kriminologie

Aparicio- Castillo, Dr. Pablo pablochristian.aparicio@gmail.com
Bundesamt für Familie und zivilgesellschaftliche Aufgaben, 
Universität Heidelberg, PH- Ludwigsburg und Evang. 
Hochschule Ludwigsburg

Bildungsteilhabe und Bildungsgerechtigkeit, Bildungsarmut und 
Benachteiligung, Interkulturelle Soziale Arbeit, Soziale Arbeit im Bereich 
Migration und Flucht, Internationale und vergleichende Soziale Arbeit und 
Sozialpolitik, Interkulturelle Sozialarbeit, Sozialisation und Identitätsentwicklung, 
qualitative Sozialforschung, Gemeinwesenarbeit und alternativen 
Handlungsmöglichkeiten, internationale vergleichende Schulsozialarbeit, 
Jugendarbeit und Soziale Arbeit, Soziale Arbeit in Ländern des globalen Südens, 
Postkoloniales Gedankengut und Dekolonialisierungsprozessen im 
Gemeinwesen,  Rechtspopulismus und die Gefährdung der Demokratie und der 
Gemeinschaft mit Fokus auf Soziale Arbeit

Blum, Prof. Dr. Alice Alice.blum@lehre.dhbw-stuttgart.de

Professorin für Soziale Arbeit an der Internationalen 
Hochschule Standort Frankfurt a.M.

Qualitative Forschungsmethoden; Diversität und Soziale Ungleichheit/ Inklusion; 
Rechtsextremismus; Tiere in der Sozialen Arbeit/ Tiergestützte Intervention; 
Gesprächsführung und Kommunikation

Brenner Michael brenner@heidehof-stiftung.de Geschäftsführer Heidehof Stiftung Behindertenhilfe, Altenhilfe, Sozialwirtschaft

Dupont, Dr. Julia j.chr.dupont@gmail.com Wiss. Mitarbeiterin Polizeipräsidium Stuttgart

Sozialpsychologische und Sozialwissenschaftliche Themen (u.a. Vorurteile, 
Diskriminierung, (Alltags-)Rassismus, Vertrauen, kognitive Verzerrungen, soziale 
Identität, Gruppendynamik, Diversity/Vielfalt, Burnout, positive Psychologie)

Haag-Jupe Andrea andrea.haag@stuttgart.de

Leitung Kindertagesbetreuung – LHS Stuttgart - Jugendamt Alle fachl. Themen rund um Kindertagesbetreuung, Schulkindbetreuung, 
Tagespflege, insbesondere Sprachentwicklung/Förderung;
Personalführung, - entwicklung

Hahn Katrin hahn-k@gmx.net

Sozialpädagogin/Pädagogische Fachberatung für 
evangelische und kommunale Kindertageseinrichtungen 
Schorndorf

alle fachlichen Themen der Kindertagesebetreuung/Elementar pädagogik, 
Frühe Kindheit - Bildung und Entwicklung im Kindesalter, 
Beobachtung/Dokumentation,
Spracheentwicklung, Inklusion – inklusive pädagogische Arbeit in der Kita, 
Gewaltschutz,
sex. Konzeption, Personalbindung und/oder Personalentwicklung  in 
Kindertageseinrichtungen, Weitere Themen auf Anfrage möglich

Lehrbeauftragte der Fakultät Sozialwesen



Hamednaka, Dr. Andeselassie hamednaka@web. de Freiberufler

International vergleichende Erziehungswissenschaften, Wissenschaftliches 
Arbeiten, Einzelfallhilfe, Soziale Gruppenarbeit, Bürgerschaftliches Engagement, 
Sozialpolitik, Interkulturelles Lernen, Sozialisation, Bildung, Empirische 
Sozialforschung, Professionalisierung Sozialer Arbeit, Diversity, Migration, 
Gesundheitsförderung, soziale Ungleichheit

Heim Christina Christina.heim@lehre.dhbw-stuttgart.de Einrichtungsleitung einer KiTa Theorien der Sozialen Arbeit, Elementarpädagogik, (systemische) Beratung und 
Gesprächsführung

Hötzl Pierre pierre.hoetzl@aol.de Schulsozialarbeiter

Politische Diskussionen um die Soziale Arbeit; Praxisfelder der Sozialen Arbeit 
(Schwerpunkte: Ambulante Dienste, stationäre Hilfen, Schulsozialarbeit,
Careleaver)

Klenk Christoph c.klenk@gmx.de

Fachbereichsleiter Frühkindliche Bildung, Schulen und 
Sport (Kindertageseinrichtung en, Bedarfsplanung, 
Schulen, Schulsozialarbeit, Sportstätten)

Sozialpolitik (Armut, Gesellschaft), kommunale Organisationen der Sozialen 
Arbeit, Arbeitsschutz, Führung/Personalentwicklung, §8a von Trägerseite aus

Kloss Alexandra alexandra.kloss@posteo.de Bewährungshelferin, Sozialarbeiterin, Kriminologin Straffälligkeit, Straffälligenhilfe, Kriminologie

Koch Daniel Peter koch.sozialpaedagogik@gmx.de

Sozialarbeiter in der Jugend- und Heimerziehung, 
Familienhilfe, Erziehungsbeistand, Clearings, 
Medienpädagoge, Sozialbau
Unternehmer

Kinder- und Jugendarbeit, Schulsozialarbeit, Medien und Jugend, Familienhilfe 
etc.

Kucher Johannes Johannes.kucher@gmx.de
Sozialarbeiter, Dornahof Tübingen. Dipl.- Bildender 
Künstler/Freischaffender Künstler

Wohnungslosenhilfe, Suchtthemen im Allgemeinen, Zieloffene Suchtarbeit und 
Motivierende Gesprächsführung, Sanktionen in der Hilfebeziehung, 
Selbstschädigendes Konsumverhalten und das Versterben von Klient*innen

Kunrad Juliana julianakunrad@gmx.de VSP - Verein für Sozialpsychiatrie e. V. Sozialpsychiatrie, psychische Erkrankungen, Sucht, systemische Beratung und 
Therapie

Kunzl, Dr. Christine c.kunzl@web.de

Dipl.-Pädagogin, Lehrbeauftragte / Dozentin und Lehrkraft 
in den Fachbereichen Pädagogik / (Wirtschafts-
)Psychologie; Weiterbildungsreferentin, Personalberaterin, 
Sozialarbeiterin und Einrichtungsleiterin

Arbeits- und Organisationspsychologie, Wirtschafts- psychologie, Erwerbsarbeit 
und Erwerbslosigkeit, Erwachsenenbildung, Kinder- und Jugendarbeit, Theorien 
des Alters und Alterns und der Altenarbeit, Sozialisation und Identität, 
Sozialpsychologie und Psychologie der Gruppe, Teamarbeit; Konzeption von 
(und Didaktik in) Unterricht, Unterweisung und Bildungsmaßnahmen, Lehr- und 
Lernmethoden, effektive Gesprächsführung.



Lehmann Peter peter.lehmann@cbs-speyer.de Sozialfachmanager - Gesamtleitung

Wohnungslosenhilfe, Sozialmanagement (Betriebswirtschaftslehre in sozialen 
Einrichtungen), Jugendliche und junge Erwachsene in derWohnungslosenhilfe

Maier-Lutz Renate Renate_maierlutz@yahoo.de

Diplom-Sozipädagogin (FH), Lehrerin für Fachschule für 
Sozialwesen Reutlingen

Elementarpädagogik, Schulkindbetreuung, Zusammenarbeit mit Erziehungs- 
und Bildungspartnern, herausforderndes Verhalten bei Kindern, Kinderarmut 
und Armut – Belasung in Familien

Obergfell- Fuchs Joachim joachim.obergfell-fuchs@jvsbaden- 
wuerttemberg.justiz.bwl.de

Leiter Bildungszentrum Justizvollzug und Kriminologischer 
Dienst Baden- Württemberg

Strafvollzug, Kriminologie allgemein

Renk Felix f.renk@gmx.de Dipl.-Sozialpädagoge in der stationären Jugendhilfe und 
Eingliederungshilfe

Trauma, Traumapädagogik, Psychiatrie, stationäre Hilfen zur Erziehung Krise, 
Krisenintervention

Rudloff Gregor g.rudloff@feinraus. com

Schulsozialarbeit, Erlebnispädagogik, Naturpädagogik, 
Teamentwicklung, Coaching, Supervision, Improtheater, 
Sozialkompetenztraining, Kindeswohl, Kinderschutz an 
Schulen

Erlebnispädagogik, Schulsozialarbeit, Sozialkompetenztraining an Schulen 
Improvisiertes Theater, Supervision

Schwarz, Dr. Katja ajtakschwarz@googlemail.com Akad. Rätin, PH Ludwigsburg

Autismus, Menschen mit Autismus- Spektrum, Menschen mit Behinderung, 
Sonder-
/Heilpädagogik, Inklusion/Teilhabe, Behindertenhilfe, BTHG, Teilhabeplanung, 
ICF

Unmuth Denise Denise.unmuth@landkreis-ludwigsburg.de Jugendamt Ludwigsburg

gesamten Bereichen im ASD (Kinderschutz, Trennung und Scheidung, 
gerichtliche Verfahren zum Thema §8a, Sorgerecht, Umgang etc.) und Autismus, 
Menschen mit Asperger Syndrom, Heilpädagogisches Reiten

Unmuth Johannes johannes.unmuth@landkreis-ludwigsburg.de Jugendamt Ludwigsburg
Schulsozialarbeit, Jugendamt – Allgemeiner Sozialer Dienst, Kinderschutz

Unverfehrt, Dr. Steffen Steffen_unverfehrt@hotmail.com Dozent, JobCoach
Migration, Interkulturalität, Wissenschaftliches Arbeiten, Coaching

Vanvinkenroye, Dipl. Päd. und 
Dipl. Soz.Arb. (FH)

Jan jan@vanvinkenroye.de

Wissenschaftlicher Mitarbeiter Elearning & Evaluation / 
Fachlehrer für Pädagogik, Psychologie und Informatik

Medienpädagogik, Digitalisierung in der Sozialen Arbeit, Allgemeine und 
Sozialpsychologie, Systemische Beratung und Supervision, Neurodiversität



Viteritti Matthias matthias.viteritti@medizin.uni-tuebingen.de

Psychologie und Neurowissenschaft, Klinische Psychologie (z.B. Störungen im 
Kindes- und Jugendalter), Abhängigkeit und Sucht, Kommunikationspsychologie, 
Emotionen und Emotionsregulationsstörungen sowie Traumafolgestörungen 
bzw. Posttraumatische
Belastungsstörung

Voss Anna Voss.anna@web.de
Leitung Referat Freiwilligendienste beim Landesverband 
der Lebenshilfe Baden-
Württemberg

Menschen mit geistiger Behinderung und Demenz, Ambulant Betreutes 
Wohnen


